2012年10月吉日

経済学部同窓会年次委員 各位

成蹊会理事・監事・評議員 各位

経済学部同窓会会長 諸見里 光

「経済学部・「経済学部・「経済学部・「経済学部・小林小林小林小林めぐみめぐみめぐみめぐみ准准准准教授講演会と懇親会教授講演会と懇親会教授講演会と懇親会教授講演会と懇親会」」」」のご案内のご案内のご案内のご案内

拝啓 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より経済学部同窓会の活動に多大なるご協力頂き有り難く厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび経済学部同窓会では２０１２年のイベント企画第二弾としまして、成蹊大学経済学部准

教授・小林めぐみ先生による講演会を開催いたします。この講演会については、経済学部・藤垣学部長から

ご推薦して頂き、講演会を開催する運びとなりました。 今後も、経済学部の先生方のご協力をいただき定期的

に講演会をお願いしていきたいと考えています。

 今回の講演は、社会言語学・英語教育を専門分野として研究に取り組まれている小林先生による現代の英語

教育に関する興味深いテーマです。もはや、ビジネスだけではなく＜英語＞が必須ツールとなっている実社会

でご活躍中のＯＢ・ＯＧの皆様に是非、参加して頂きたく、何卒よろしくお願い致します。

なお、講演会終了後には限られた時間ではありますが、卒業生、成蹊会幹部、経済学部の先生方など当日ご出

席いただいた皆様で講演者の小林先生を囲む懇親の場も設けました。

 経済学部同窓会としましては、これからも様々な活動を通じて卒業生の親睦や交流の場を増やしていく所存

です。同窓のご友人をお誘い合わせの上、奮ってご出席いただけますようお願いいたします

敬具

経済学部・経済学部・経済学部・経済学部・小林小林小林小林めぐめぐめぐめぐみみみみ准准准准教授講演会と懇親教授講演会と懇親教授講演会と懇親教授講演会と懇親会会会会

            ＜講演テーマ＞＜講演テーマ＞＜講演テーマ＞＜講演テーマ＞

            「「「「大学英語教育における多読の現状と課題大学英語教育における多読の現状と課題大学英語教育における多読の現状と課題大学英語教育における多読の現状と課題」」」」

近年近年近年近年日本国内では日本国内では日本国内では日本国内では自律的な自律的な自律的な自律的な英語学習法の一つとして、平易な英文を大量に読むという多読が注英語学習法の一つとして、平易な英文を大量に読むという多読が注英語学習法の一つとして、平易な英文を大量に読むという多読が注英語学習法の一つとして、平易な英文を大量に読むという多読が注

目を浴びており大学でもその方法が普及しつつある。本講演では、目を浴びており大学でもその方法が普及しつつある。本講演では、目を浴びており大学でもその方法が普及しつつある。本講演では、目を浴びており大学でもその方法が普及しつつある。本講演では、多読の方法、その意義や成多読の方法、その意義や成多読の方法、その意義や成多読の方法、その意義や成

果を振り返るとともに果を振り返るとともに果を振り返るとともに果を振り返るとともに、、、、課題点についても触れ課題点についても触れ課題点についても触れ課題点についても触れるるるる。。。。また最近のフィンランドでの調査からまた最近のフィンランドでの調査からまた最近のフィンランドでの調査からまた最近のフィンランドでの調査から多読多読多読多読

を活用したビジネスの教授法の一例も紹介したいを活用したビジネスの教授法の一例も紹介したいを活用したビジネスの教授法の一例も紹介したいを活用したビジネスの教授法の一例も紹介したい。。。。

 ◆日 時 ２０１２年１１月２０日（火）１８：００受付開始

 ◆場 所 MARUNOUCHI CAFE倶楽部２１号館

   （東京都千代田区丸の内３－３－１新東京ビル）※裏面地図参照

 ◆参 加 費 ５,０００円

   ※当日、現金で集金します。（できるだけ釣り銭の無いようにお願いします）

 ◆申込方法 別紙の「申込書」に必要事項をご記入の上、成蹊会事務局まで

   ＦＡＸを送ってください。

   ※ＦＡＸをご利用できない場合はメールでお申込みください。

     Email: seikeikai@jim.seikei.ac.jp

 ◆参加定員 ４５名（定員になり次第締め切らせていただきます。参加確認の連絡をさしあげます）

 ◆ＦＡＸ番号 ０４２２－５４－６７６６

以 上

会 場 案 内会 場 案 内会 場 案 内会 場 案 内 図図図図

MARUNOUCHI CAFEMARUNOUCHI CAFEMARUNOUCHI CAFEMARUNOUCHI CAFE倶楽部倶楽部倶楽部倶楽部 21212121号館号館号館号館

東京都千代田区丸の内 3-3-1新東京ビル

Tel : 03-5288-6125

氏 名

最 終 卒 業

学 部 ・学 校

卒 業 年 度

※成蹊卒業生の方はご記入ください。

（ 学部 ・ 学校 ）

（ 昭和 ・ 平成 ）          年 卒業

職業・勤務先

メールアドレス

または、電話番号

※参加確認返信のため、いずれかを

必ずご記入ください。

                   ＠

  （        ）         －

＜ 勤務先 ・ 携帯 ・ 自宅 ＞ ※いずれかに○印

※ＦＡＸをご利用できない場合は、上記必要事項をメールでお送りください。

Email: seikeikai@jim.seikei.ac.jp

ＦＡＸ

FAX  ‘0422 - 54 - 6766 ＜社団法人 成蹊会事務局ｈ＞  ＦＡＸ

  経済学部・小林めぐみ准教授講演会・懇親会参加申込書